
Stránka 1 z 10 

 

 
77185/A/2021-ISST  
Čj.: UZSVM/A/43256/2021-ISST 

 

Smlouva o poskytnutí podpory licencí software AuditPro  

ÚZSVM č. 7/2022 
 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), s přihlédnutím k § 2358 a násl. a § 2586 a násl. 

Občanského zákoníku a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 

za níž právně jedná: Ing. et Ing. Helena Ulrychová, pověřena zastupováním pracovního místa ředitele 

Informatiky a spisové služby na základě Příkazu č. 6/2019, v platném znění  

IČO: 69797111 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 4827021/0710 

ID datové schránky: 96vaa2e  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

      

truconneXion, a.s. 

sídlo:    Boleslavská 199, 293 06 Kosmonosy 

zapsaný v    obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B., vl. 4732 

zastoupená:   XXXXXXXXXXXX, ředitel společnosti a místopředseda představenstva 

XXXXXXXXXXXX, předseda představenstva 

IČO:    25130331 

DIČ:     CZ25130331 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., číslo účtu: 28608181/0100  

ID datové schránky:  iwagrxj  

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) 

uzavírají tuto Smlouvu o poskytnutí podpory licencí AuditPro pro 2 500 PC na 3 roky (dále jen 

„Smlouva“) 

 

Preambule 
 

Smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Poskytnutí podpory licencí 

AuditPro pro 2500 PC na 3 roky“ (dále jen „veřejná zakázka“). Nabídka Poskytovatele, která splnila 

požadavky Objednatele uvedené v zadávací dokumentaci a podmínky ZZVZ, byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější. 
 

„Software maintenance“ se pro potřeby Smlouvy rozumí oprávnění Objednatele čerpat a závazek 

Poskytovatele poskytovat Objednateli plnění, definované blíže v čl. II. odst. 2.3 Smlouvy, a to v rozsahu 

všech dříve Objednatelem pořízených modulů software AuditPro (tzn. základní software s moduly „evidence 

majetku“, „čárové kódy“, „monitor využití PC“ a „správa majetku“). Objednatel tak nabývá práva užití 

vyšších verzí software AuditPro (dále jen „software“) a odměna za toto užívání je zahrnuta ve smluvní ceně 

dle čl. IV. odst. 4.1 Smlouvy. Stávající licence se vztahují rovněž na jakékoliv změny software. 

 



Stránka 2 z 10 

 

 

I. Předmět Smlouvy 

 

1.1 Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli za podmínek stanovených 

Smlouvou podporu licencí software (tzv. „software maintenance“) v rozsahu 2500 licencí 

(tj.  pro 2 500 zařízení, kdy „zařízením“ se rozumí PC, notebook, server s operačním systémem nebo 

mobilní zařízení) po dobu 3 let (dále jen jako „Služby“, jednotlivě „Služba“), specifikované v Příloze 

č. 1 Smlouvy a způsobem dle čl. III. Smlouvy, a dále závazek Objednatele uhradit za řádně a včas         

za poskytnuté Služby Poskytovateli odměnu dle čl. IV. odst. 4.1 Smlouvy, a to způsobem stanoveným 

v čl. IV. odst. 4.5 Smlouvy.  

1.2 Objednateli je zároveň Smlouvou poskytována licence, tj. oprávnění k užití všech nových verzí 

(update, upgrade, apod.) software. Licence je poskytována jako nevýhradní, nepřevoditelná, na dobu 

trvání majetkových autorských práv k software, a k obvyklému způsobu užití. 

 

II. Doba a místo plnění 

 

2.1 Poskytovatel bude Objednateli poskytovat Služby podle čl. I. odst. 1.1 této Smlouvy po dobu 3 let      

od zahájení poskytování Služeb dle čl. II. odst. 2.2 Smlouvy.  

2.2 Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování Služeb (předat Licenční klíč ve smyslu čl. III. odst. 3.3 

Smlouvy) nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne účinnosti Smlouvy. 

2.3 Poskytovatel zajistí ve smyslu čl. III. Smlouvy a v souladu s Přílohou č. 1 Smlouvy Objednateli 

podporu při řešení provozních problémů a nestandardních provozních úkonů formou telefonické,          

e-mailové, případně osobní komunikace prostřednictvím některé ze svých Kontaktních osob dle            

čl. III. odst. 3.1 Smlouvy. 

2.4 Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese Rašínovo nábř. 390/42, 128 00 Praha 2. 

 

III. Podmínky a způsob poskytování předmětu Smlouvy 

 

3.1 Každá ze Smluvních stran jmenovala v odstavcích níže své Kontaktní osoby (dále jen „Kontaktní 

osoby“). Kontaktní osoby budou zastupovat Smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním 

Smlouvy. Kontaktní osoby nejsou oprávněny Smlouvu měnit ani ji doplňovat, nejsou-li statutárními 

orgány. 

 

• Kontaktní osoby za Poskytovatele pro jednání s Objednatelem ve věcech plnění Smlouvy: 

Jméno a příjmení, funkce: XXXXXXXXX, produktový specialista AuditPro 

telefon:    XXXXXXXXX 

e-mail:     XXXXXXXXX 

 

Jméno a příjmení, funkce: XXXXXXXXX, pracovník technické podpory 

telefon:    XXXXXXXXX 

e-mail:     XXXXXXXXX 

 

• Kontaktní osoby za Objednatele pro jednání s Poskytovatelem ve věcech plnění Smlouvy: 

Jméno a příjmení, funkce: Miroslav Štěpánek, pověřen zastupováním 

pracovního místa vedoucího oddělení Technické 

podpory a správy sítí  

telefon:    XXXXXXXXXXX 

e-mail:     XXXXXXXXXXX 



Stránka 3 z 10 

 

 

3.2 Poskytovatel se zavazuje realizovat Služby v souladu s příslušnými právními předpisy a s maximální 

péčí a v kvalitě odpovídající jeho odborným znalostem a zkušenostem, kterou lze od něj vzhledem 

k jeho profesnímu zaměření právem očekávat. 

 

3.3 Přístup ke Službám za účelem jejich využití bude realizován pomocí přístupového kódu, tzv. 

„Licenčního klíče“. Funkční Licenční klíč (dále též jen „Licenční klíč“) bude Poskytovatelem 

Objednateli dodán buď na instalačním médiu a při jeho dodání bude sepsán Kontaktními osobami 

protokol o předání (dále jen „Předávací protokol“), nebo elektronicky na e-mail Kontaktní osoby 

Objednatele, která tuto skutečnost potvrdí e-mailem Kontaktní osobě Poskytovatele (dále jen 

„Potvrzení“). Smluvní strany se zavazují vyvinout potřebnou součinnost k převzetí Licenčního klíče, 

zaregistrování (aktivaci) Licenčního klíče provede Kontaktní osoba Objednatele. Funkčním licenčním 

klíčem se rozumí takový přístupový kód, jehož aktivací lze čerpat veškeré plnění dle Smlouvy, které 

je jeho použitím podmíněno. 

 

3.4 Aktualizace software a další související plnění v rámci poskytování Služby (podpory) ve smyslu bodu 

II. písm. a) Přílohy č. 1 Smlouvy Objednatel získá prostřednictvím e-mailové komunikace ve smyslu 

odst. 3.6. a násl. tohoto čl. a dále z internetových stránek Poskytovatele, k nimž bude aktivací 

Licenčního klíče umožněn přístup (tj. zejména v případě získání instalačních balíčků).  

 

3.5 Komunikace v rámci poskytování služby (podpory), včetně technické podpory software, ve smyslu 

bodu II. písm. b) Přílohy č. 1 Smlouvy bude realizována způsobem uvedeným v odst. 3.6 a násl.  tohoto 

čl. Smlouvy. 

 

3.6 Objednatel bude hlásit vady a incidenty vzniklé při užívání software, tj. oznamovat problémy spojené 

s provozem software, jakož i uplatňovat nároky z titulu plnění Poskytovatele podle Smlouvy 

prostřednictvím své Kontaktní osoby Kontaktní osobě Poskytovatele.  

 

3.7 Standardní komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím jejich Kontaktních 

osob výhradně na bázi elektronické komunikace v českém jazyce, a to v pracovní dny v pracovní době 

od 8:00 do 16:00 hodin. V případě použití telefonní linky je nutné požadavek následně zadat 

prostřednictvím e-mailové komunikace. Bude-li servisní požadavek zaslán mimo pracovní den nebo 

mimo uvedenou pracovní dobu, počítá se běh dále uvedených lhůt jen v rozmezí uvedené pracovní 

doby, která po zaslání servisního požadavku následuje.  

 

3.8 Komunikace mezi Smluvními stranami, resp. jejich Kontaktními osobami bude obsahovat minimálně 

tyto kroky: 

 

i. Zaslání servisního požadavku ze strany Objednatele – (zaslání e-mailu Poskytovateli). 

ii. Potvrzení o přijetí servisního požadavku Poskytovatelem (do 16:00 hod. pracovního dne 

následujícího po zaslání servisního požadavku) – (zaslání e-mailu Objednateli). 

(Poskytovatel musí být schopen zaslaný servisní požadavek fakticky přijmout a potvrdit Objednateli 

e-mailem čas jeho přijetí) 

iii. Případné odmítnutí servisního požadavku Poskytovatelem s řádným odůvodněním tohoto odmítnutí 

– do 16.00 hod. pracovního dne následujícího po zaslání servisního požadavku (zaslání e-mailu 

Objednateli). 

iv. Vyřešení servisního požadavku Poskytovatelem – do tří pracovních dnů dne ode dne přijetí 

servisního požadavku (zaslání e-mailu Objednateli), nedohodnou-li se Kontaktní osoby Smluvních 

stran prokazatelně na delší lhůtě.  



Stránka 4 z 10 

 

v. Servisní požadavek je považován za vyřešený dnem zaslání informace Poskytovatele o vyřešení 

servisního požadavku Objednateli – (zaslání e-mailu Objednateli), bude-li následně Objednatelem 

vyřešení odsouhlaseno (zasláním e-mailu Poskytovateli).  

3.9 Objednatel si vyhrazuje možnost dotazu (e-mailem) na stav nevyřešeného servisního požadavku. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

4.1 Smluvní strany si ujednaly, že celková smluvní cena za Služby činí částku 571 725,- Kč včetně DPH.  

 

4.2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Výše uvedené ceny jsou sjednány dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů, a jsou cenami maximálními a nepřekročitelnými, které zahrnují veškeré 

náklady spojené s realizací Předmětu Smlouvy včetně nákladů souvisejících s případnými celními 

poplatky, dopravou do místa plnění apod. Cenu lze upravit pouze v souvislosti se změnou daňových 

předpisů, týkajících se DPH (je -li Poskytovatel plátcem DPH), a to o výši, která bude odpovídat takové 

legislativní změně v době zdanitelného plnění. Cena se pro takový případ upraví dodatkem                      

ke Smlouvě.  

 

4.3 K cenám bez DPH bude v případě, že je Poskytovatel plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen 

„DPH“), připočítána DPH v zákonem stanovené výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

4.4 Všechny Služby, práce nebo související dodávky musí být poskytnuty Objednateli  

v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Poskytovatel nebude oprávněn „doúčtovat“ 

Objednateli jakékoliv dodatečné služby, práce či dodávky, které budou nezbytné pro řádné splnění 

předmětu Smlouvy, a to např. i z důvodu, že Poskytovatel chybně odhadl dílčí a tedy i celkovou cenu 

za komplexní plnění anebo poskytnul nekvalitní Službu či dodávku, v jejichž důsledku bylo nezbytné 

poskytnout další plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo celého předmětu Smlouvy apod. 

 

4.5 Poskytnuté plnění bude fakturováno ve výši, odpovídající 1/3 celkové smluvní ceny dle odst. 4.1 

Smlouvy jednou ročně na začátku ročního období, pro které jsou Služby sjednány. Má-li být faktura 

za příslušné roční období proplacena v témže kalendářním roce, musí být doručena Objednateli 

nejpozději do 15. prosince příslušného kalendářního roku, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

Objednatel nebude v prodlení, pokud fakturu, doručenou v tomto kalendářním roce po tomto datu, 

uhradí do 28. 2. následujícího kalendářního roku. Poskytovatel bere tuto skutečnost na vědomí                 

a souhlasí, že v takových případech není Objednatel v prodlení. 

 

Obsah smluvních cen cena bez DPH v Kč DPH v % cena s DPH v Kč 

Cena za poskytnutí Služeb 

na 1 rok 
157 500 21 190 575 

Celková cena za 

poskytnutí Služeb  

na 3 roky 

472 500 21 571 725 



Stránka 5 z 10 

 

4.6 Faktura bude obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku a v případě, že 

jde o daňový doklad, také náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Přílohou faktury za poskytované Služby v prvním ročním 

období  bude oboustranně odsouhlasený Předávací protokol nebo Potvrzení. 

 

4.7 Faktura musí dále obsahovat: 

• identifikaci Předmětu plnění podle Smlouvy; 

• číslo Smlouvy  

• úplné bankovní spojení Poskytovatele, přičemž číslo účtu bude odpovídat číslu účtu uvedenému 

v záhlaví Smlouvy nebo číslu účtu v registru plátců DPH, popř. řádně oznámenému číslu účtu 

postupem dle Smlouvy (je -li Poskytovatel plátcem DPH); 

• veškeré náležitosti dle § 29 ZDPH, pokud bude Poskytovatel ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění plátcem DPH, 

• dílčí smluvní cenu za poskytnutí Služeb na 12 měsíců bez DPH a s DPH (je-li Poskytovatel 

plátcem DPH). 

4.8 Faktura za Služby v prvním roce poskytování Služeb bude Poskytovatelem vystavena 

do 28 kalendářních dnů po podpisu Předávacího protokolu dle odst. 3.3 Smlouvy nebo 

do 28 kalendářních dnů po obdržení Potvrzení Poskytovatelem dle odst. 3.3 Smlouvy. Faktury 

za Služby v dalších letech trvání Smlouvy budou Poskytovatelem vystaveny vždy do 28 kalendářních 

dnů ode dne podpisu Předávacího protokolu dle odst. 3.3 Smlouvy nebo do 28 kalendářních dnů po 

obdržení Potvrzení Poskytovatelem dle odst. 3.3 Smlouvy (tj. faktura za druhý rok poskytování Služeb 

bude Poskytovatelem vystavena do 28 kalendářních dnů ode dne uplynutí jednoho roku ode dne 

podpisu Předávacího protokolu či obdržení Potvrzení atd.). Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 

kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy u Objednatele 

nebo do datové schránky Objednatele. 

 

4.9 Objednatel má právo fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo 

k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře některá 

z náležitostí nebo údajů nebo v případě faktury za první rok poskytování Služeb, chybí-li kopie 

Předávacího protokolu či Potvrzení. Ode dne doručení opravené faktury běží Objednateli nová lhůta 

splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

 

4.10 Platba bude uskutečněna výhradně bezhotovostním převodem, Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

4.11 V případě, že Poskytovatel je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se a jsou pro něj 

závazná ujednání následujících odstavců 4.12 až 4.15 tohoto článku. 

 

4.12 Poskytovatel je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od zjištění 

insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Poskytovatel nespolehlivým plátcem dle    

§ 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně Objednateli, příjemci zdanitelného plnění. 

Porušení této povinnosti je Smluvními stranami považováno za podstatné porušení Smlouvy. 

 

4.13 Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku Objednatele 

na základě Smlouvy bude od data podpisu Smlouvy do ukončení její platnosti zveřejněn způsobem 

umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v opačném případě je Poskytovatel povinen sdělit 

Objednateli jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude Poskytovatel 

označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této 

skutečnosti neprodleně informovat Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

 

4.14 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného 

plnění od Poskytovatele, nebo se Objednatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly 

nastat, má Objednatel právo bez souhlasu Poskytovatele uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., 

že je Objednatel oprávněn odvést částku DPH podle faktury – daňového dokladu vystavené 

Poskytovatelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH.  

 



Stránka 6 z 10 

 

4.15 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Poskytovatele vůči Objednateli v částce 

uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň je Objednatel 

povinen Poskytovatele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat. 

 

 

 

V. Smluvní sankce 

 

5.1 V případě prodlení Poskytovatele se zahájením poskytováním Služeb (s předáním Licenčního klíče) 

v termínu dle čl. II odst. 2.2 Smlouvy nebo při nevyřešení servisního požadavku v termínu uvedeném 

v čl. III. odst. 3.8 písm. iv. Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní 

pokutu ve výši 500,- Kč z ceny za každý, byť i započatý den prodlení. 

 

5.2 V případě porušení závazků vyplývajících z čl. VI. Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat 

po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení. 

5.3 Při prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je Poskytovatel oprávněn požadovat 

zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 

úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských 

fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů, za každý den prodlení 

vůči dnu splatnosti faktury.  

5.4 Smluvní sankce jsou splatné ve lhůtě 15 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany 

Smluvní straně povinné ze smluvní sankce. 

5.5 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se náhrady škody 

v plné výši, ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

5.6 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace § 1806 Občanského zákoníku. 

VI. Mlčenlivost 

 

6.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost, podniknout všechny nezbytné kroky 

k zabezpečení a nezpřístupnit třetím osobám diskrétní informace (dále jen „Diskrétní informace“). 

Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. Za Diskrétní informace se považují 

veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli v souvislosti s plněním této Smlouvy 

(pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy uveřejňovaném dle čl. IX. odst. 9.4 

Smlouvy); 

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

c) veškeré další informace, které budou Poskytovateli označeny jako důvěrné.  

6.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost, uvedená v předchozím článku, se nevztahuje na informace: 

a) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis; 

b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením právních 

povinností ze strany některé ze Smluvních stran; 

c) u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto informací 

od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje povinnost 

mlčenlivosti z jiných důvodů; 

d) které budou Poskytovateli po uzavření Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, 

jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána. 



Stránka 7 z 10 

 

6.3 Jako s diskrétními musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky uvedené v odst. 6.1 

tohoto článku, i když byly získané náhodně nebo bez vědomí Objednatele, a dále s veškerými 

informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají Objednatele či plnění Smlouvy. 

6.4 Poskytovatel se zavazuje, že Diskrétní informace užije pouze za účelem plnění Smlouvy. K jinému 

použití je třeba předchozí písemné svolení Objednatele. 

6.5 Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele nebo všechny osoby, které se budou podílet 

na poskytování Služeb, zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve 

stejném rozsahu, v jakém je v tomto smluvním vztahu zavázán sám. 

6.6 Povinnost zachování mlčenlivosti trvá po dobu 5 let od ukončení Smlouvy. 

VII. Odpovědnost za škodu 

 

7.1 Objednatel odpovídá za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti. 

7.2 Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

7.3 Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany 

Smluvní straně povinné z náhrady škody. 

 
VIII. Možnosti ukončení Smlouvy 

8.1 Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran, odstoupením nebo výpovědí. 

8.2 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Poskytovatele; 

b) Poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

Poskytovatele, nebo bude ve vztahu k Poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými 

účinky; 

c) Poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský trestný 

čin. 

8.3 Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel neuhradí fakturu za příslušné 

roční období poskytování Služeb ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 

8.4 Smluvní strany jsou vždy oprávněny od Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané 

ustanovením § 2002 Občanského zákoníku.  

8.5 Za podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se považuje 

zejména: 

a) prodlení Poskytovatele se zahájením poskytování Služeb o více než 30 kalendářních dní          

po sjednaném termínu plnění; 

b) vícečetné porušování smluvních či jiných právních povinností v souvislosti s plněním 

Smlouvy;  

c) jakékoliv porušení povinností Poskytovatele, které nebude odstraněno či napraveno ani           

do 30 kalendářních dní od porušení povinnosti, je-li náprava možná. 

d) prodlení Poskytovatele týkající se neoznámení vydání rozhodnutí správce daně o tom, že 

Poskytovatel je nespolehlivým plátcem dle čl. IV. odst. 4.12 Smlouvy. 

8.6 Za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se považuje 

zejména prodlení Objednatele s úhradou faktury o více než 60 kalendářních dní. 

8.7 Odstoupením od Smlouvy se závazek Smlouvou založený ruší od počátku a Smluvní strany si jsou 

povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení 

oznámení odstupující Smluvní strany o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně.  

8.8 Objednatel může od Smlouvy odstoupit také pouze ohledně nesplněného zbytku plnění, plnil-li 



Stránka 8 z 10 

 

Poskytovatel jen zčásti, pokud má přijaté dílčí plnění pro Objednatele význam. 

8.9 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je účinné ode dne, 

kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. 

8.10 Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud 

už dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má 

vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy. 

8.11 Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět z jakéhokoli důvodu či bez udání důvodu, a to 

s výpovědní lhůtou 30 kalendářních dnů. Výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po měsíci, v němž bude Poskytovateli výpověď doručena. 

8.12 V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je Objednatel oprávněn zastavit průběh plnění 

anebo Smlouvu vypovědět, a to bez jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené plnění; výpověď je 

účinná okamžikem jejího doručení Poskytovateli; Objednatel se zavazuje, že dílčí plnění poskytnuté 

před dnem ukončení Smlouvy uhradí v souladu se Smlouvou. 

8.13 Po ukončení Smlouvy má Objednatel právo nadále využívat software bez omezení ve verzi platné 

k datu ukončení Smlouvy s knihovnou software vzorů platných k témuž datu. Poskytovatel k datu 

ukončení neomezí, ani jinak nepokrátí funkcionalitu software. 

8.14 V případě, že dojde k ukončení Smlouvy před uplynutím sjednané doby, má Objednatel právo na 

vrácení nevyčerpané poměrné částky z uhrazené ceny za Služby. Poskytovatel se zavazuje tuto 

poměrnou část uhradit na účet Objednatele nejpozději do 20 kalendářních dnů po ukončení Smlouvy. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

9.1 Oznámení nebo jiná sdělení podle Smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce. Jakékoliv 

úkony směřující k ukončení Smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů musí být oznámeny druhé 

Smluvní straně datovou zprávou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle 

Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou, emailem či 

kurýrem na adresy uvedené v tomto odstavci nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana     

v předstihu písemně oznámí druhé Smluvní straně. Pokud je oznámení zasíláno prostřednictvím datové 

zprávy do datové schránky ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech                             

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), tak se oznámení 

považuje za doručené dnem, o němž tak ZDS stanoví. 

a) Objednatel: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

K rukám oprávněné osoby 

Adresa: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 

E-mail: podatelna@uzsvm.cz 

Datová schránka: 96vaa2e 

b) Poskytovatel:  truconneXion, a.s. 

Jméno:   XXXXXXXXXXXX 

Adresa:   Boleslavská 199, 293 06 Kosmonosy 

E-mail:   XXXXXXXXXXXX 

Datová schránka: iwagrxj 

9.2 Ke změně Smlouvy, ukončení Smlouvy, nebo změně bankovních údajů je za Objednatele oprávněn 

ředitel odboru Informatiky a spisové služby a další zaměstnanci Objednatele jím písemně pověření. 

Ke změně Smlouvy nebo ukončení Smlouvy je oprávněn za Poskytovatele sám Poskytovatel (pokud 

je fyzickou osobou – podnikatelem) nebo statutární orgán Poskytovatele, a to dle způsobu jednání 

uvedeného v obchodním rejstříku (dále jen „Odpovědné osoby pro věci smluvní“). Odpovědné osoby 

pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění Kontaktních osob. 

9.3 Jakékoliv změny kontaktních údajů a Kontaktních osob je příslušná Smluvní strana oprávněna 

provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně oznámit druhé Smluvní straně.  

mailto:podatelna@uzsvm.cz


Stránka 9 z 10 

 

9.4 Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva (včetně přílohy), může být v elektronické 

podobě zveřejněna v registru smluv, na webových stránkách Objednatele prostřednictvím odkazu na 

umístění veřejné zakázky na profilu Objednatele ve smyslu ZZVZ, a dále v souladu s povinnostmi 

vyplývajícími z jiných právních předpisů, a to bez časového omezení.  

9.5 Poskytovatel bere na vědomí, že osobní údaje jeho, či jeho zaměstnanců, specifikované ve Smlouvě 

jsou ze strany Objednatele zpracovávány v souvislosti s plněním povinností dle Smlouvy a v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

9.6 Smlouva se řídí právními předpisy České republiky.  

9.7 Stane-li se kterékoli ustanovení Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává 

platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení Smlouvy neovlivněna a nedotčena,   

nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto 

ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy.  

9.8 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle Smlouvy, nebo je 

vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. 

Vzdání se práva z titulu porušení Smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva 

podle Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se 

činí. 

9.9 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit Smlouvu, 

jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti se Smlouvou na třetí osoby, ani 

učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu či přechodu práv či povinností 

vyplývajících ze Smlouvy. 

9.10 Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající ze Smlouvy nebo spory o existenci Smlouvy 

(včetně otázky vzniku a platnosti Smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností před věcně            

a místně příslušným soudem České republiky. 

9.11 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 

Občanského zákoníku. 

9.12 Smlouva je vyhotovena v 1 (jednom) vyhotovení v českém jazyce s platností originálu                                  

s elektronickými podpisy obou Smluvních stran.   

9.13 Změny nebo doplňky Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně a podepsány 

oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné listině.  

9.14 Nedílnou součástí Smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1: Specifikace Služeb. 

9.15 Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.  

 

Smluvní strany prohlašují, že před podepsáním Smlouvy si ji přečetly, že Smlouva je projevem 

jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

 

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 

V Praze dne ________________ 

 

Ing. et Ing. Helena Ulrychová  

pověřena zastupováním pracovního místa 

ředitele pro Informatiku a spisovou službu 

 

 

 

 V Kosmonosech dne 7. 12. 2021  

 

XXXXXXXXXXX 

ředitel společnosti a místopředseda 

představenstva 

 

XXXXXXXXXXXXX 

předseda představenstva 



Stránka 10 z 10 

 

 

 

 

[●]  
[●] 

 

Příloha č. 1: Specifikace Služeb 

 

 

I. Obsah Služeb:   

• všechny nové verze, vylepšení a opravy software; 

• technická podpora software; 

• aktualizace knihovny softwarových vzorů. 

 

      II.          Popis Služeb:     

• aktualizace, zejména: úpravy software podle požadavků platné legislativy 

• neomezené používání všech nových verzí software uvolněných v době platnosti 

předplatného;   

• neomezené využívání všech vylepšení, oprav a service packů software uvolněných v době 

platnosti předplatného; 

• aktualizace knihovny softwarových produktů zaručující neustálou validitu výsledků; 

• spolupráce na rozšiřování knihovny softwarových produktů; 

technická podpora 

• poskytování podpory provozuschopnosti software;  

• poskytování rad a konzultací při řešení provozních problémů v rozsahu telefonické,          

e-mailové, případně osobní komunikace. 

 


